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Sunuş

KUR’ÂN’IN DAHA İLK SAYFASINI açtığımızda, Fâ ti ha’yla bir lik-
te, Ba ka ra’nın ilk âyet le ri bi zi kar şı lar. Bu ilk âyet ler de, yol gös-
ter me, hi da yet, kı la vuz luk an lam la rı na ge len ‘hü den’ ke li me si 
ile, iki kez kar şı la şı rız. İl kin de müt ta ki le re, ikin ci de ise Rabb-ı 
Ra hîm’e atıf la... Bu iki ‘hü den’ ara sın da ki nü an sı, dik kat li bir 
Kur’ân ta le be si ola rak Be di üz za man Sa id Nur sî, İşâ râ tü’l-İ’caz 
tef si rin de şöy le açık lar: Bi rin ci hü den ‘ih ti da,’ ikin ci hü den ‘hi-
da yet’ mâ nâ sın da dır. Ya ni, kul ih ti da eder, hi da ye te doğ ru yü-
rür, hi da ye te ka vuş ma yı ira de eder; Al lah da hi da yet ve rir. Kı-
sa ca sı, ih ti da kul dan, hi da yet Al lah’tan dır.

İn ter net ten der le di ği miz yüz ler ce ‘İs lâm’a dö nüş’ öy kü sü nü 
bir di zi ha lin de ki tap laştır ma ni ye tiy le yo la ko yul du ğu muz da, 
bu öy kü le ri ‘ih ti da öy kü le ri’ baş lı ğı al tın da top la ma mız, iş te bu 
in ce ay rım dan kay nak la nı yor du.

An cak, ‘hi da yet’ ke li me si nin Türk çe’de ki yay gın, yer le şik, 
hat ta ki mi za man aşındırıcı kul la nı mı na kar şı lık, ‘ih ti da’ pek 
bi li nen bir ke li me de ğil di. Bu ke li me yi bir ki ta bın ka pa ğı na çı-
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kart mak, ya yın cı lık açı sın dan bir zor lu ğa işa ret edi yor du. Bu 
zor lu ğu gö ze al dık; ve ilgili öy kü le rde ki ‘hi da ye te yü rü me’ bo-
yu tu nu özellikle vur gu la mak üze re ‘ih ti da öy kü le ri’ baş lı ğı nı 
ter cih et tik. 

Baş lı ğa çı kar dı ğı mız di ğer ke li me ise, ‘Yol lar da’ idi. Çün kü, 
ih ti da öy kü le ri gös te ri yor du ki, hi da yet Al lah’tan ol mak la bir-
lik te, kul la rın o hi da ye te doğ ru yü rü dü ğü tek bir yol yoktur. 
Bi la kis, iler le yen say fa lar da bir muh te di kar de şi mi zin be lirt ti ği 
gi bi, “Bir açı dan ba kıl dı ğın da, İs lâm’a ge ri dö nen her ke sin yo lu 
birdir, ama bir baş ka açı dan, ken di şah sî se ya hat le ri ni ya pan 
fert ler sa yı sın ca ih ti da yo lu var dır.” İş te, Yol lar da başlığı, Rab-
bi mi ze ka vuş tu ran yol la rın çok lu ğu na ve çe şit li li ği ne dik kat 
çek me kas dıy la dü şü nül müş tü.

Böy le bir açık la ma yı zo run lu bu lu yo ruz. Zi ra, bu di zi için 
san sas yo nel isimler bul mak pe kâ lâ müm kün ken, bunu yap-
ma dık. Dolayısıyla, ilk ki ta bı mı zın ya yı nın dan bu gü ne, ‘ne den 
böy le müphem, kapalı bir baş lı ğı seç ti ği miz’ ka bi lin den ser ze-
niş ler le kar şı laş tık. 

Evet ‘hi da yet’ de me dik, ‘ih ti da’ bo yu tu nu giz li yor du. ‘İs-
lâm’a ko şan lar’ de me dik, çün kü bu sü reç ekseriya ‘ko şa rak’ 
de ğil, ağır-ak sak, iniş li-çı kış lı, uzun zaman alan zor bir yü rü-
yüş le ger çek le şi yor du...

Bu na mu ka bil, söz ko nu su ‘ka pa lı lık’ ser ze ni şi nin el bet te 
hak lı bir ta ra fı var dı. O yüz den, di zi miz için ‘ih ti da öy kü le ri’ 
ter ci hi ni ko ru ma ya, baş lı ğı mı zı ise Yol lar da: İs lâm’ı se çen le rin 
öy kü sü di ye biraz da ha ‘açık’ ha le ge tir me ye ka rar ver dik. Uma-
rız isa bet et mi şiz dir.*

“İh ti da Öy kü le ri” di zi mi zin uzun bir fa sı la dan son ra ya yın-
la nan bu ikin ci ki ta bı, bi rin ci ye gö re ba zı fark lı lık lar ba rın dı-
rı yor. İler le yen say fa lar da, bu fark lı lık lar ken di le ri ni ko lay lık la 
if şa ede cek ler dir.
*  Kitabımızın yeni baskısında ise, dizinin bu ikinci kitabı için Doğruya Doğru başlığını 

tercih etmiş bulunuyoruz-Haz. 
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Di zi nin, bu ye ni ha liy le, da ha fazla is ti fa de  edilir durumda 
ola ca ğı nı umu yo ruz.

Bu ara da, di zi mi zin bi rin ci ve ikin ci ki ta bı nın ya yın ara lı-
ğın da ki o uzun me sa fe nin, üçün cü ki ta bı mız için, bi iz nil lah, 
söz ko nu su ol ma ya ca ğı nı be lir te lim.

Çok ya kın da, ‘üçün cü ki tap’ta gö rüş me di le ğiy le...

ME TİN KA RA BA ŞOĞ LU
İs tan bul, 1 Mart 2004

l
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Özgürlüğe açılan kapı

KE Rİ  ME SL ACK R A Zİ *

“İs lâm’a da ir araş tır ma mı baş la tan un sur, 
de ği şik Müs lü man lar la ta nış ma şan sım ol du. 

Onların iç huzuru beni çok etkiledi.”

1991 YILINDA 20 EY LÜL GÜNÜ kelime-i şehadet ge tir dim. Bun-
dan beş yıl ön ce gü nün bi rin de İs lâm’ı be nim se ye ce ğim bana 
söy len sey di, as la inan maz dım. Şim di ise, geç mi şe bak tı ğım da, 
Al lah’ın ba na son de re ce de rin den ama tu tar lı bir bi çim de yol 
gös ter di ği ni, bü tün ha ya tı mı İs lâm’a ha zır lık halin de ge çir di-
ği mi gö rü yo rum.

Be ni İs lâm’a ge ti ren bü tün fak tör le ri özet le mek zor; çün kü 
bu, üç yıl sü ren bir yol cu luk la, bir sü reç içe ri sin de ger çek leş ti. 
Bu üç yıl hem coş ku ve hu zur ve ri ci, hem de yo ru cuy du. Ken-
di me ve dün ya ya da ir al gı la rım mu az zam de re ce de de ğiş ti. Ba-
zı inanç lar ge çer li lik ka zan dı, baş ka ba zı la rı pa ram par ça ol du. 
Za man za man ken di mi kay be de ce ğim den kork tum; baş ka ba-
zı za man lar, bu yo lun alın ya zım ol du ğu nu ve so nun da İs lâm’ı 
be nim se ye ce ği mi his set tim. Bu üç yıl bo yun ca, İs lâm’ın bir çok 
veç he si il gi mi çek ti. Ça lış ma la rım, adım adım, beni ima nı mı 

* 1991’de, üni ver si te eği ti mi son ra sın da yirmialtı yaşında ih ti da et ti. ABD’li.
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ilan edip ke li me-i şe ha det ge ti re ce ğim gü ne doğ ru sev ket ti.
İs lâm’a gir mez den ön ce, ilk ola rak, ha ya tı mı ma nen ye ter siz 

gör me ye, ha ya tım da da ha faz la ma ne vî tat min bul ma öz le mi 
his set me ye baş la dım. Bu na ih ti yaç his se di yor dum ama, hiç bir 
şey ba na ka bul edi le bi lir ve ya eri şi le bi lir gö zük me miş ti. Esas 
ola rak bir se kü ler hü ma nist ola rak ye tiş ti ril miş tim. Ha yat ta 
ma ne vî de ğer le rin öne mi vur gu lan mış tı, ama bu her han gi bir 
ru ha nî ve ya ilâ hî var lı ğa atıf ta bu lu nul mak sı zın ya pıl mış tı. Ül-
ke mi zin hâ kim di ni ola rak Hı ris ti yan lık sır tı na ola bil di ğin ce 
çok cü rüm yük len miş bir in san gi bi gö rün mek tey di ba na. Baş-
ka her han gi bir di ne ise ger çek ten aşi na de ğil dim.

Ma ne vî boş lu ğu mu his se de rek bir ma ne vî ara yı şa gi riş ti-
ği mi ve de ği şik din le ri de rin le me si ne in ce le di ği mi söy le ye bil-
mek is ter dim; ama du rum bu de ğil di. Ola bil di ğin ce ra hat bir 
ha ya tım var dı. Bir bi ri ni se ven ve bir bi ri ne des tek olan bir ai-
le den ge li yor dum. Be ni des tek le yen, hep si de il gi çe ki ci bir çok 
ar ka da şım var dı. Üni ver si te ça lış ma la rım dan ada ma kıl lı hoş-
la nı yor dum ve ders le rim de ba şa rı lıy dım. Bu ba kım dan, İs lâm’a 
da ir araş tır ma mı baş la tan un sur ma ne vî ara yış de ğil, de ği şik 
Müs lü man lar la ta nış ma şansım ol du.

Şe rif, il gi mi çe ken ilk Müs lü man lar dan bi riy di. Ken di si, ye-
ni gir miş ol du ğum ‘af fir ma ti ve ac ti on’* fa ali ye ti ne yö ne lik bir 
eği tim prog ra mın da ça lı şan yaş lı ca bir adam dı. İşin den pek 
bir şey ka zan dı ğı söy le ne mez di. Lâ kin, öğ ren ci le re bir şey ler 
öğ ret mek ten al dı ğı haz zın her şe ye be del ol du ğu nu söy ler di. 
Yu mu şak bir eday la ve sa mi mi bir bi çim de ko nu şur du. Be ni, 
söz le rin den zi ya de, ha li cez bet ti. “Uma rım, onun ya şı na eriş-
ti ğim de ben de onun ka dar hu zur lu bir ruh ha li ta şı rım” di ye 
dü şü nür ol dum. Bu, 1987’de idi.

Da ha faz la Müs lü man la kar şı laş tık ça, on la rın bu iç hu zu-
ru nun ya nı sı ra, inanç la rı nın gü cü de be ni zi ya de siy le et ki le di. 
*  Bir işe baş vur duk la rın da cin si yet le ri ve ya ırk la rı yü zün den ek se ri ya hak sız bir dav-

ra nış la kar şı la şan kim se le re im kân ta nı ma ko nu sun da ki il ke ve ya uy gulama.
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Bu asil ruh lar, İs lâm hak kın da ev vel ce edin di ğim şid det yük lü, 
cin si yet ay rım cı sı imaj la tam bir te zat teş kil edi yor lar dı.

Son ra, er kek kar de şi min Müs lü man ar ka da şı olan İm ran’la 
kar şı laş tım ve kı sa bir sü re son ra onun tam da ev len me yi is te-
di ğim tip te bir in san ol du ğu nun far kı na var dım. Ze ki, sa mi mi, 
ba ğım sız ve ken di siy le ba rı şık bi riy di. İki miz de ev li lik po tan-
si ye li nin mev cu di ye ti ko nu sun da fi kir bir li ği ne var dı ğı mız da, 
İs lâm’la il gi li cid di in ce le me le ri me baş la mış ol dum. Doğ ru su, 
baş lan gıç ta Müs lü man ol ma ya hiç ni ye tim yok tu; sa de ce onun 
di ni ni an la ma ar zu su için dey dim, çün kü ken di si ço cuk la rı nı 
Müs lü man ola rak ye tiş tir mek is te ye ce ği ni açık açık söy le miş-
ti. Ce va bım şuy du: “Eğer on lar se nin gi bi sa mi mi, hu zur lu ve 
na zik bi rer in san ola cak lar sa, bun da bir prob lem yok. Fa kat, 
ken di mi ön ce lik le İs lâm’ı da ha iyi an la ma yü küm lü lü ğü al tın-
da his se di yo rum.”

Geç mi şe bak tı ğım da, bu hu zur lu ruh la rın ken di iç hu zu ru-
mun ol ma yı şın dan do la yı be ni cez bet tik le ri ni far ke di yo rum. 
İçimde aka de mik ba şa rı nın ve be şe rî iliş ki le rin do yur ma ya 
yet me di ği bir boş luk var dı. Bu nun la bir lik te, bu nok ta da İs lâm’ı 
ken dim için bi çil miş göm lek gi bi gö rür du rum da de ğil dim. İs-
lâm’ı daha zi ya de en tel lek tü el bir amaç la göz lem li yor dum. Ki, 
bu al gı la ma bi çi mi kont rol lü, aka de mik ha yat tar zım la uyum 
için dey di.

Ken di mi bir fe mi nist ola rak ta nım la dı ğım dan, İs lâm’a da ir 
ilk oku ma la rım, ‘İs lâm’da ka dın’ ko nu su et ra fın da dönüyordu. 
İs lâm’ın ka dı nı ez di ği ni dü şü nü yor dum. Üni ver si te de al dı ğım 
ka dın araş tır ma la rı ko nu lu ders ler de, Müs lü man ka dın la rın 
ev le rin den dı şa rı çık ma la rı na izin ve ril me di ği ni ve baş la rı nı 
ört me ye zor lan dık la rı nı öğ ren miş tim. Do la yı sıy la, te set tü rü 
ki şi nin ken di ki şi li ği ne olan say gı sı nın ve ken disi ne ver di ği 
de ğe rin bir ifa de si ola rak gör mek ye ri ne, er kek ler ta ra fın dan 
da ya tı lan bir bas kı un su ru ola rak gö rü yor dum. Ne var ki, İs-
lâm’a da ir oku ma la rım es na sın da keş fet ti ğim şey be ni şa şırt-
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tı. İs lâm yal nız ca ka dın la rı ez me mek le kal mı yor; tam ak si ne, 
bi zim bu ül ke de an cak bu yüz yıl da edin di ği miz hak la rı da ha 
yedinci yüz yıl da ve re rek, ger çek te ka dın la rı öz gür leş ti ri yor du: 
ko ca sın dan ay rı ola rak ken di ne ait mal ve ser vet edin me hak-
kı, ev li lik ten son ra ken di soy is mi ni ko ru ma hak kı, oy ver me 
hak kı, bo şan ma hak kı...

Bu ger çe ği kav rar du ru ma gel mem ko lay ol ma dı. Yo lun 
her adı mın da bu ger çe ğe kar şı di ren dim. Ama her de fa sın da, 
so ru la rı mın ce vap la rı var dı. “İs lâm’da çok ka dın la ev li lik ni ye 
var?” Ona, an cak kocaları dör dü ne de eşit bi çim de mu ame le 
ede bi lir se izin ve ril miş, ak si hal de çok ka dın la ev li lik tas vip 
edil me miş ti. Üs te lik, ka dın la rın er kek ler den da ha faz la ol du-
ğu bir za man da, özel lik le sa vaş za man la rın da, do la yı sıy la ba zı 
ka dın la rın bir ev li lik iliş ki sin den ve ço cuk edin me im kâ nın dan 
mah rum kal dık la rı za man lar için buna izin ve ril miş ti. Da ha 
da öte si, ka dın bir ço cuk sa hi bi ol ma sı nı des tek le ye cek meş-
ru bir hak sa hi bi ol du ğun dan, bu durum, bizim toplumumuz-
daki ola bil di ği ne yay gın met res iliş ki si ne gö re, çok üs tün bir 
nok ta y dı. Çok-eş li lik le il gi li so rum, İs lâm’da top lum için de ki 
bi rey ler ola rak kadınlara bü tün hak la rın ve ril di ği ni en so nun-
da ba na is bat eden, ve ce vap la rı nı bul du ğum so ru lar dan yal-
nız da bi riy di.

Bu nun la bir lik te, bu ke şif ler bü tün kor ku la rı mı ya tış tır ma-
dı. Er te si se ne yo ğun bir duy gu sal keş me keş ya şa dım. 1989 ba-
ha rın da La tin Ame ri kan Araş tır ma la rı bö lü mün de ki yük sek 
li sans ders le ri ni bi ti rip bir se ne li ği ne öğ ret men lik yap ma ya ka-
rar ver dim. Bu, İs lâm’ı in ce le mek üze re bir sü rü za man har ca-
ma  im kânı sağ la dı. İs lam hak kın da oku yor ol du ğum bir çok şey 
be nim için an lam ta şı yor du. Bu nun la bir lik te, dün ya yı al gı la-
yış bi çi mi me denk dü şü yor de ğil ler di. Di ni hep kol tuk değ ne-
ği gi bi, bir yar dım cı un sur ola rak al gı la mış tım. O ha ki ka tin ta 
ken di si ola bi lir miy di ki? Dün ya üze rin de ki bir çok zul mün ve 
sa va şın se be bi din ler de ğil  miy di? O hal de dün ya nın en bü yük 
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din le rin den bi ri ne men sup bir er kek le ev len me yi na sıl dü şü-
ne bi li yor dum?

Bu sor gu la ma içe ri sin de, her haf ta te le viz yon ve ya ga ze te 
ha ber le rin de rast la dı ğım, Müs lü man ka dın la rın na sıl ezil di-
ği ne ve ezi yet gör dü ğü ne da ir ta ze bir öy küy le sar sıl dım. Be-
nim gi bi bir fe mi nist, böyle bir top lum içe ri sin de gerçekten 
ev len me yi dü şü ne bi lir miy di? Kaş lar ça tıl dı. İn san lar en di şe li 
ses ton la rıy la arkamdan be ni ko nu şur ol du lar. Yir mi dört yıl-
lık gü ven li dün yam, üç-beş ay için de te pe tak lak olu ver di. Ar tık 
ne yin doğ ru, ne yin yan lış ol du ğu nu bil me di ği mi his set tim. Ya 
si yah veya be yaz olan şey le rin hep si şim di griy di.

O gü ne ka dar sa hip ol du ğum dü şün ce ve ka na at ler elim-
den ka yıp gi di yor du ve on la rı ko ru ma ar zum İm ran’la ev len-
me ar zum dan da ha ağır ba sı yor du. Şu da ki ka da İs lâm’la il gi li 
ça lış ma la rım dan vaz ge çe bi lir; he men ce cik ge ri dö nüp ken di-
mi fe mi nist ve sos ya list ar ka daş çev re me ve de ai le min se ve cen 
kol la rı na ata bi lir dim. Ama be ni as la ter ket me miş olan şu in-
san lar, et ki le riy le, bir tür lü ak lım dan çık mı yor lar dı. Bu ha let-i 
ru hi ye için de ken di mi hep baş ka la rı nın göz le riy le yar gı la dım, 
son ra in san lar ne söy ler ler ve ne dü şü nür ler di ye me rak edip 
dur dum. Böy le ce, ken di mi in san lar dan so yut la dım. Yal nız ca 
ai lem le ve be ni yar gı la ma ya cak la rın dan emin ol du ğum ar ka-
daş la rım la ko nuş tum. Ve, oku dum.

Bu, ar tık İs lâm’a da ir salt en tel lek tü el bir araş tır ma de ğil di. 
Bu, ken di kim li ği me da ir bir mü ca de ley di. Bu vak te ka dar çok 
ba şa rı lı dö nem ödev le ri ha zır la mış tım. Bir tez için na sıl araş-
tır ma ya pı la ca ğı nı ve te zin na sıl des tek le ne ce ği ni bi li yor dum. 
Fa kat, ka rak te rim hiç bir za man işi olu ru na bı ra kı cı ol ma mış tır. 
Es ki den sırf baş ka la rı nı mem nun et mek için bir şey ler yaz mış 
ol du ğu mu an la dım. Şim di araş tır ma mı ken di ru hum için ya pı-
yor dum. Te dir gin edi ci bir şey di bu. Ar ka daş la rı mın ve ai le min 
be ni sev dik le ri ni bi li yor dum; ama so ru la rı mın ce va bı nı ba na 
on lar ve re mez ler di. Ar tık on la rın des te ği ne da yan mak is te mi-
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yor dum. İm ran ise so ru la rı ma ce vap ver mek üze re hep ora day-
dı. İm ran’ın sab rı na ve so nun da her şe yin en hayırlısına va rıp 
da ya na ca ğı na ina nı yor ol ma sı na hay ran dım. Bu nun la bir lik te, 
bir er ke ğin pe kâ lâ al tın dan kal ka bi le ce ği, ama be nim al tın dan 
kal ka ma dı ğım ken di kor kum dan do la yı İm ran’ın üze ri ne böy-
le si ne ağır bi çim de yas lan ma yı da is te me dim. Hiç bir şe yim, ve 
yas la nıp da ya na cak hiç kim sem ol ma dı ğı nı his set tim. Tek ba-
şı na, kor ku için de ve ken di si hak kın da şüp hey le do lu bir va zi-
yet te, oku ma ya de vam et tim.

İs lâm’da ka dın hak kın da ki me ra kı mı tat min edip or ta ya çı-
kan so nuç lar kar şı sın da şaş kın lı ğa düş tük ten son ra, Hz. Mu-
ham med’in ha ya tı na da ir eser le ri oku ma ya ve de Kur’ân’ı oku-
ma ya baş la dım. Hz. Mu ham med’in (a.s.m.) ha ya tı hak kın da 
bir şey ler oku duk ça, onun salt is tis naî bir li der ol du ğu şe kil de ki 
ön ce ki inan cı mı sor gu la ma ya baş la dım. Onun ken di si ne va hiy 
gel me sin den ön ce ki ha ya tın da ser gi le di ği dü rüst lük, ne za ke-
ti, bil ge li ği, için de bu lun du ğu za man ka dar ge le cek le de il gi li 
gö rüş le ri; bü tün bun lar, be ni ev vel ki öner me mi sor gu la ma ya 
mec bur bı rak tı. Onun mu si bet an la rın da ki di ren ci, ve da ha 
son ra, ka zan dı ğı muh te şem ba şa rı es na sın da ser gi le di ği te va-
zuu in sa nın do ğa sın[a da ir ka na at le ri mi] ya lan lı yor gi biy di. 
Ba şa rı sı nın zir ve sin dey ken, ya ni mu az zam bir ser ve tin key fi-
ni çı ka ra bi le ce ği bir za man day ken da hi, İs lâm da ire si için de ki 
en fa kir sa ha bi den da ha faz la sı na sa hip ol ma yı red det miş ti.

Bu es na da, ya vaş ya vaş, Kur’ân’a da ha da de rin le me si ne dal-
ma ya baş la mış tım. Ken di ken di me, “Bir in san böy le si ne in ce-
lik li ve bu de re ce uza ğı gö ren bir ki tap yaz ma yı be ce re bi lir mi 
ki?” di ye sor dum. Da ha da öte si, Kur’ân’da bi za ti hî Pey gam be re 
yol gös te ren kı sım lar ka dar, onu uya ran, hat ta azar la yan kı sım-
lar var dı. “Bu ki tap Pey gam be rin kendi sö zü olsa, Pey gam ber 
ken di ken di ni ni ye azar la sın ki?” di ye me rak et tim.

Kur’ân sa ye sin de yo lu mu ya vaş ya vaş net leş tir dik çe, en tel-
lek tü el fa ali yet le rim gi de rek azal dı, ve git gi de ar tan bir bi çim-
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de, ken di mi ki şi sel bir mü ca de le nin için de his set tim. Her sö zü 
red de der ol du ğum, her söz de suç la ya cak bir yol bul du ğum, 
hiç bir sö zün doğ ru ol ma sı na izin ver me di ğim gün ler ol du. 
Fa kat, bu nun ar dın dan, doğ ru dan doğ ru ya ba na ko nu şan bir 
cüm ley le kar şı laş tım. Bu ha di se bir sü rü iç sel kar ma şa ve şüp he 
içe ri sin de bo ğuş tu ğum bir za man da ger çek leş ti. İkin ci sû re nin 
so nu na doğ ru ba zı âyet ler oku muş tum: “Al lah hiç kim se ye ta-
şı ya ma ya ca ğı yük yük le mez” (2:286). Bu âye ti oku du ğum da, 
he nüz Al lah’a iman et ti ği mi açık la mış bir du rum da ol ma dı ğım 
hal de, kal bim den bir yük kalk mış gi biy di.

İs lâm’ı araş tır ma ya de vam et ti ğim za man zar fın da, içim-
de ki bir çok kor ku ge ne de içim de kal dı. Müs lü man olur sam, 
aca ba ai le me ge ne de ya kın olur muy dum? Yok sa ko ca mın bas-
kı sı na mı ma ruz ka lır dım? Hâ lâ ‘açık fi kir li’ olur muy dum?

O gü ne ka dar se kü ler hü ma niz min ha ya ta da ir en açık fi-
kir li yak la şım ol du ğu na ina nır dım. Ya vaş ya vaş se kü ler hü ma-
niz min, en az İs lâm ka dar, bir ide olo ji, bir dog ma ol du ğu nu 
der ket me ye baş la dım. Her ke sin ken di ide olo ji si ne sa hip ol du-
ğu nu ve be nim de bi linç li bir şe kil de ken di min ki ni seç mem 
ge rek ti ği ni an la dım. Bu gü ne ka dar ken di ak lı ma gü ve nip ken-
di ka rar la rı mı ve re gel miş ol du ğu mu—do la yı sıy la, ‘açık fi kir li,’ 
‘iler le me ci’ ar ka daş la rı mın olum suz tep ki le ri nin ak lı ma çel me 
tak ma sı na mü sa ade et me mem ge rek ti ği ni—far ket tim. Böy le-
ce, en tel lek tü el açı dan ha ya tım da ki baş ka her han gi bir za man-
dan da ha öz gür ha le gel di ği mi his set tim.

İki bu çuk yıl son ra, Kur’ân’ı bi tir miş, onun ta bi at tas vir le ri-
ne hay ran kal mış ve sık sık Kur’ân âyet le ri nin içer di ği hik met le 
sü kun ve em ni yet bul muş bir hal dey dim. Hz. Mu ham med’in 
(a.s.m.) ola ğa nüs tü ha ya tı na da ir bil gi ler edin miş tim. İs lâm’ın 
ka dın la rı ve er kek le ri fark lı ama eşit in san lar ola rak an la dı ğı nı 
id rak ede rek mut ma in ol muş tum; ve İs lâm’ın ki şi yi an cak tak-
va sı na gö re yar gı la ya rak, sa de ce ka dın la ra ve er kek le re de ğil, 
ay nı za man da bü tün ırk la ra ve sos yal sı nıf la ra ger çek eşit li-
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ği ver di ği ni keş fet miş tim. Ve ken di me, ken di ka rar la rı ma da ir 
gü ven ka zan mış tım.

İş te o za man, ni haî, can alı cı so ru ya gel dim: Bir ve Tek olan 
bir Al lah’a ina nı yor mu yum?

Müs lü man ol ma nın esa sı buy du. İs lâm’ın ku ral la rı na ve ta-
rih sah ne sin de or ta ya çı kı şı na da ir me ra kı mı tat min et tik ten 
son ra ni ha yet bu kri tik so ru ya, Müs lü man ol ma nın özü ne gel-
miş tim. İşe ter sin den baş la mış gi biy dim: Ön ce de tay lar la uğ-
raş mış, ma ne vî so ru ya en so nun da gel miş tim. İşin ni ha ye tin-
de ma ne vî so ruy la meş gul ola bil mem den ön ce bir sü rü tek nik 
me se le ye da lıp işin aka de mik ta ra fın da tat min bul mak zo run-
da kal mış tım.

Ben... Ben kal bi me da ha bü yük bir var lı ğa ima nı yer leş ti-
re bi lir miy dim? Ha ya ta yö ne lik se kü ler hü ma nist yak la şı mı mı 
ter ke de bi lir miy dim?

İki ke re, şe ha det ge tir me ye ka rar ver dim ve iki sin de de er-
te si gün fik ri mi de ğiş tir dim. Ve bir öğ le son ra sı, Müs lü man la-
rın yap tı ğı nı sık sık gör dü ğüm şe kil de diz çök tüm, ba şı mı ye re 
da ya dım, ve Al lah’tan ba na yol gös ter me si ni is te dim. Bu sec de 
po zis yo nun da müt hiş bir hu zur his set tim. Bel ki de o an kal-
ben bir Müs lü man dım, ama aya ğa kalk tı ğım da ak lım res men 
şe ha det ge tir me ye he nüz ha zır de ğil di.

Ya şa dı ğım bu sec de anın dan son ra bir kaç haf ta da ha geç-
ti. Ye ni işi me baş la dım: li se öğ ret men li ği. Gün ler çok hız lı bir 
şe kil de geç me ye baş la dı, bir öğ ret me te la şı, di sip lin, oku na cak 
im ti han ka ğıt la rı... Gün le rim bu de re ce hız lı geç me ye baş la-
yın ca, bu dün ya dan Al lah’a olan ima nı mı ilan et me den ge çip 
git mek is te me di ğim ger çe ği ka fa ma dank et ti. En tel lek tü el açı-
dan, Hz. Mu ham med’in (a.s.m.) ha ya tın da ve de Kur’ân’da su-
nu lan de lil le ri in kâr et me nin ola bil di ği ne zor ol du ğu nu kav ra-
mış tım. Ve şu da ki ka da kal bim de İs lâm’a ha zır dı.

Ha ya tı mı kal bin zi hin le, ey le min dü şün cey le, ak lın his le 
uyum için de ol du ğu bir ha ki ka te ulaş ma öz le miy le ge çir miş-
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tim. İs lâm’da iş te bu re ali te yi bul dum. Bu re ali tey le bir lik te ger-
çek öz gü vene ve ger çek en tel lek tü el öz gür lü ğe ka vuş tum.

Bir kaç gün son ra şe ha det ge tir dim. Al lah’ı ta nı yıp ka bul et-
mek le, ru hun ve ak lın öz gür lü ğü ne açı lan ka pı yı bul muş tum. 

l


